szhﬁﬁubﬂﬁ %%ﬁﬁu:y %;ﬁwaﬂﬂu

?Jﬂt’ffﬁ?{!ﬁﬂé]d{ C—z%cmmaf de e%é’a

BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R, A.) SALTA, Z 8 /-\\GO 1992

Actuac . NG Q20/9%

VISTO:

La wvisita a Salta de FRigoberta Menchu Tum,
candidata a Premio Nobel de la Faz 1992; vy

CONGIDERANDO:

(ue la Sra. Rigoberta Menchu Tum es testimonio
de la resistencia a la discriminacidn racial y cultural;

Que su vida estd ligada a los avatares y sufri-
mientocs de los millones de indigenas gque habitan nuestro conti-
rer be g

(fue  representa un simbolo de la lucha del pue-
blo Guatemalteco contra las conductas genocidas que han sembra-—
do durante décadas muerte, desolacidn y miserias

Gue e estos momentos realiza  una  importante
tarea internacional en defensa de los Derechos Humanos, la
Justiciae, la Verdad y la Identidad de los Fueblos Indigenas:

FOR  ELLD y en uso de las atribuciones que le son
propias,

EL CONSEJO SUFERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en sesion ordinaria del 27 de Agosto de 1992)
RESUELVE :

ARTICLLO  19.- Declarar Huesped de Honor de la Universidad MNea--
mional de Salta, a la Sra. RIGOBERTA MENCHL TUM, por los moti-
voas axpusstos en el exordio de la presente resolucion.

ARTICULO  28.~ HAgase saber y siga a la Secretaria del Consejo
superior para su toma de razén y demds efectos.-—

RLATT! OE CASTELLS or n,e.mé&.“ﬁ:\‘ﬁca_§mv5no

AECTOR
ARIA GENERAL !

AEsOLUCION - cs- w1 B3 =02

&



	Página 1

